PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3236/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE DUAS LIXEIRAS NO PONTO
FINAL DA RUA ALDO
TAMANCOLDI PRÓXIMO AO
MANOBRADOR DO ÔNIBUS NO
BAIRRO ALTO DA SERRA.

O vereador DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de
duas lixeiras no ponto final da rua Aldo Tamancoldi próximo ao manobrador do
ônibus no Bairro Alto da Serra.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária a pedido dos moradores, pôs a ausência das
lixeiras na localidade, promove o espalhamentos dos resíduos colocando em
risco a saúde dos moradores e contribuindo para a proliferação de roedores e
outras pragas.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 19/08/2024 - 09:03:24
Processo: 3236/2024 às 19/08/2024 - 09:40:15

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000120853236

28/08/2024, 09:24 Indicação 2085/2024 proc. 3236/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92900 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000120853236
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000120853236